### a-İbn Kesir'in Hayatı

Künyesi Ebu'l-Fida İmadüddin İsmail b. Şihabüddin Ömer b. Kesir b. Dav' b. Kesir el-Kaysi el-Kureşi el-Busravi ed-Dımeşki eş-Şafii olan müfessir, Dımaşk civarında Busra'nın Müceydilkarye köyünde 701/1301 senesinde dünyaya gemiştir.<sup>6</sup> Doğduğu köyün hatibi olan babası, o daha küçük yaşta vefat edince terbiyesini ağabeyi Abdulvahhab üzerine almıştır. Bir kaç yıl sonra ağabeyi ile beraber 1306'da Dımaşk'a yerleşmişlerdir. Küçük yaşlarda Kur'an'ı hıfzeden ve ilk tahsilini ağabeyinden alan müellif Dımaşk'ta, Burhanuddin el-Fezari (ö.729/1329) ve Kemaluddin b.

206-207.

8 es-Suyutî, *Tabakatu'l-müfessirin*, 260; Özeydın, "İbn Kesir", *DİA*, XX, 132.

Tefsir ve hadis alanındaki geniş bilgisi ona Şam'da yıllarca çeşitli medreselerde dini ilimler özellikle hadis konusunda ders okutmasını sağlamıştır. Meşhur bir fakih, muhaddis ve aynı zamanda hatib olmuştur. 736/1335'te Dımaşk'ta Şafilere tahsis edilmiş olan el-Medresetu'n-Necibiyye'de ders vermeye başlamış ve ölümüne kadar bu görevini sürdürmüştür. ed-Dimeskî, en-Nuaymî ve ed-Davudî de, ez-Zehabi'nin (ö.748/1347) vefatından sonra Eşrefiyye Daru'l-Hadis'inde az bir müddet ders verdiğini

olmasına rağmen İbn Teymiyye'ye çok bağlanması, bazı meselelerde özellikle de talak konusunda onun içtihat ve kanaatine göre fetva verdirmesi sebebiyle hocasının maruz kaldığı tazyiklere kendisinin de maruz kaldığını naklederler.<sup>14</sup>

Müfessir ömrünün sonlarına doğru gözlerini kaybetmiş 774/1373 senesinde 74 yaşında iken Şam'da vefat etmiştir. Cenazesi, Sufiyye mezarlığında yatan hocası İbn Teymiyye'nin yanına defnedilmiştir.<sup>15</sup>

Rivayet tefsir geleneğinin en büyük temsilcilerinden biri olan et-Taberi'den (ö.310/922) yaklaşık dört asır sonra dünyaya gemiş olan İbn Kesir'in

13 Özaydın, "İbn Kesir", *DİA*, XX,133.

14 Cerrahoğlu, *Tefsir Tarihi*, II, 208.

15 Katip Çelebi, *Keşfu'z-zunun*, Darul Kütübil İlmîyye, Beyrut, 1992, I, 439; Cerrahoğlu, *Tefsir Tarihi*, II, 210.

Onun yaşadığı devre et-Tusî (ö.460/1067) ez-Zemahşerî, (ö.538/1114) Fahrudin er-Razî (606/1209) ve İbn Arabî (ö.638/1240) gibi alimlerin eserlerini ilim dünyasına sundukları bir dönemden sonra rastlar.<sup>16</sup>

### **b-Tefsirinin Genel Özellikleri**